
Anuncio de adjudicación
Referencia: 2024-0001483164

Datos de publicación:

Referencia de publicación: 2024-0001483164

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Delegación Territorial de Desarrollo Educativo y Formación
Profesional y de Universidad, Investigación e Innovación en Málaga

NIF: S4111001F

Dirección web: Málaga - Consejería de Desarrollo Educativo y Formación
Profesional (junta-andalucia.es)

	Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
	Principal actividad ejercida: En materia de Educación
	Dirección: Avenida de la Aurora 47, Planta 11
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: SERVICIO DE LIMPIEZA DE LOS CENTROS EDUCATIVOS DE

LA PROVINCIA DE MÁLAGA
Lugar de ejecución: Málaga (ES617)
Duración del contrato: 18  meses
Número de expediente: CONTR 2023 0001102320
División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 13
Clasificación CPV
90924000-0 - Servicios de fumigación
90513000-6 - Servicios de tratamiento y eliminación de desperdicios y residuos no peligrosos
90919300-5 - Servicios de limpieza de escuelas
90500000-2 - Servicios relacionados con desperdicios y residuos
90921000-9 - Servicios de desinfección y exterminio
90511300-5 - Servicios de recogida de basuras
90923000-3 - Servicios de desratización

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: SERVICIO DE LIMPIEZA DE LOS CENTROS EDUCATIVOS DE
LA PROVINCIA DE MÁLAGA

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario

Presupuesto base de licitación

Importe total (con IVA): 	18.854.470,03 €

Importe total (sin IVA): 15.582.206,64 €

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 25/07/2024 14:55:32 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNjc3NzI4ZDBiM2NmNjkSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de adjudicación
Referencia: 2024-0001483164

Valor estimado: 26.369.888,16 €

Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Cláusulas sociales y ambientales

Ambientales
Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Adjudicación

Fecha de adjudicación: 25/07/2024

Relación de adjudicatarios y lotes adjudicados

Lote: 1
NIF: A48408769

Adjudicatario: 		GARBIALDI SA
¿Es PYME? Sí
¿Es UTE? No
Importe neto de adjudicación: 912.196,08 €
Importe total adjudicación: 1.103.757,26 €
Duración del contrato: 18   Meses
Nº de licitadores presentados: 6
Nº de ofertas PYME: 2
Nº de ofertas electrónicas: 6

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº 38, página 111101 (Envío: 21/02/2024 00:00), Publicación:
22/02/2024 00:00). Referencia: 6f5d0956-d7a7-4cc2-95b4-cd9e31c2d2bc Tipo: Licitación.
Diario Oficial de la Unión Europea nº 19, página 52139 (Envío: 23/01/2024 00:00), Publicación: 26/01/2024
00:00). Referencia: 52139 Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
Resolución de adjudicación - NJyGwRvdG4r46521I2JYzcvNf9Z81o.pdf
(SHA-256: 2eee4a1160c9b66ed7de2708a5e0eb3b6864e5377552de0c29e86d718cccbb0e)

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 25/07/2024 14:55:32 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNjc3NzI4ZDBiM2NmNjkSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de adjudicación
Referencia: 2024-0001483164

Publicaciones relacionadas
	2024-0001437873
2024-0001478190
2024-0001478194
2024-0001482131
2024-0001478724
2024-0001478723
2024-0001478722
2024-0001478193
2024-0001478725
2024-0001391404
2024-0001478191
2024-0001403877
2024-0001482224
2024-0001478192

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 25/07/2024 14:55:32 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNjc3NzI4ZDBiM2NmNjkSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


